
 
 
 
 
 
Die Eckdaten des Haushaltsplanes 2025 im Überblick:  
 
 
 
 2025 

(Plan) 
Euro 

Ergebnishaushalt 
 
Ordentliche Erträge 
Ordentliche Aufwendungen 
Veranschlagtes Gesamtergebnis 
 
 
Finanzhaushalt 
 
Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeiten 
Auszahlungen aus lfd.  
Verwaltungstätigkeiten 
Zahlungsmittelüberschuss / 
-bedarf Ergebnishaushalt 
 
Einzahlungen aus  
Investitionstätigkeit  
Auszahlung aus  
Investitionstätigkeit 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf aus Investitionstätigkeit 
 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf 
 
Kreditbedarf 
(Einzahlung 
aus Finanzierungstätigkeit) 
 
Tilgungen  
(Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit) 
 
Finanzierungsmittelüberschuss/ 
-bedarf aus Finanzierungstätigkeit 
 
Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel- 
bestands 
 
Verpflichtungsermächtigungen 
 

 
 

32.671.070 
- 37.016.885 

- 4.345.815 
 
 
 
 
 

31.440.220 
 

- 33.760.685 
 

- 2.320.465 
 
 

9.099.326 
 

- 17.216.445 
 

- 8.117.119 
 
 

- 10.437.584 
 
 
 

5.500.000 
 
 
 

-360.000 
 
 

5.140.000 
 
 

-5.297.584 
 

0 

 
 
 


