Die Eckdaten des Haushaltsplanes 2025 im Überblick:

	2025
	(Plan) Euro
	Luio
<u>Ergebnishaushalt</u>	
Ordentliche Erträge	32.671.070
Ordentliche Aufwendungen	- 37.016.885
Veranschlagtes Gesamtergebnis	- 4.345.815
<u>Finanzhaushalt</u>	
Einzahlungen aus lfd.	
Verwaltungstätigkeiten Auszahlungen aus lfd.	31.440.220
Verwaltungstätigkeiten	- 33.760.685
Zahlungsmittelüberschuss / -bedarf Ergebnishaushalt	- 2.320.465
-bedair Ligebinshaushan	- 2.320.403
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	9.099.326
Auszahlung aus	9.039.320
Investitionstätigkeit	- 17.216.445
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf aus Investitionstätigkeit	- 8.117.119
Finanziarungamittalüharaahuaa/	
Finanzierungsmittelüberschuss/ -bedarf	- 10.437.584
Kreditbedarf	
(Einzahlung	
aus Finanzierungstätigkeit)	5.500.000
Tilgungen	
(Auszahlungen aus	000 000
Finanzierungstätigkeit)	-360.000
Finanzierungsmittelüberschuss/	
-bedarf aus Finanzierungstätigkeit	5.140.000
Veranschlagte Änderung des Finanzierungsmittel-	
bestands	-5.297.584
Verpflichtungsermächtigungen	0